PRESS RELEASE

報道関係者各位

【イベント開催のご案内】 2015年6⽉吉⽇
湘南オープン実⾏委員会

夏はここから始まる！
サーフィン発祥の地・鵠沼海岸（藤沢市）で、国内最⼤のサーフフェスティバルを開催！

サーフィン×ご当地グルメ×ライブ×スポーツパフォーマンス
MURASAKI SPORTS PRESENTS

SHONAN OPEN 2015
SUPPORTED BY NISSAN

■2015年7⽉14⽇(⽕)〜20⽇(⽉・祝/海の⽇)
■鵠沼海岸及び鵠沼海浜公園スケートパーク

湘南オープン実⾏委員会は、2015年夏、⽇本屈指のビーチリゾートからスポーツカルチャーを発信すべく、
⽇本のサーフィン発祥の地・鵠沼海岸（藤沢市）で、夏の始まりを告げるビーチイベント「SHONAN
OPEN 2015」を、7⽉14⽇〜20⽇の7⽇間にわたり開催いたします。

「SHONAN OPEN 2015」は、2012年よりスタートした、
今年第4回を迎える国内最⼤のサーフフェスティバル！

＜Teaser Movie＞
https://www.youtube.com/watch?v=Z_y‐X2_vSTA

昨年に引き続き、藤沢市、協賛各社の協賛により、サーフィン国際⼤会「WSL WORLD SURF
LEAGUE QS1,500」を中⼼としたサーフフェスティバルが開催されます。
鵠沼海岸のビーチエリアではWSLをはじめ、19⽇〜20⽇の2⽇間に「JPBAボディボードプロツアー」

「ロングボード インビテーションイベント」 18⽇に「JASAキッズスクール」「JPBAボディボードスクール」を開
催。
また鵠沼海浜公園スケートパークのパークエリアでは、国内最⼤級の「スケートボードバーチカルコンテスト」

「スケートボードストリートコンテスト」「ストリートダンスコンテスト」や、キッズを対象にした「スケートボード、ス
トライダー、スノーボードの各種体験スクール」他、アーティストによるLIVEステージ、さらに地元ダンサーによ
るフラダンスなどのステージイベントに加え、地元の名店が並ぶフードエリアや協賛社ブランドブースなど、⼤⼈か
ら⼦供まで楽しめるイベントが盛りだくさんです。
前回2014年⼤会では、3⽇間で約1万7千⼈が来場。2020年に東京五輪に向けスポーツムーブメントが

⾼まる昨今、今年はより多くの⽅に楽しんでもらうべく、各種クロスカルチャーイベントをさらに充実させたイベント
となっております。サーフィン愛好家はもちろん、⼤⼈から⼦供まで楽しめるイベントが⽬⽩押しの「SHONAN
OPEN 2015」を是⾮ご紹介くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。
詳細は別紙をご参照ください。

【SHONAN OPEN 2015 開催概要】

■名 称 MURASAKI SPORTS PRESENTS
SHONAN OPEN 2015
SUPPORTED BY NISSAN

■開催⽇程 2015年7⽉14⽇(⽕)〜7⽉20⽇(⽉・祝/海の⽇）
※パークエリアイベント：7⽉18⽇(⼟)〜20⽇(⽉・祝)
※ビーチエリアイベント：7⽉14⽇(⽕)〜20⽇(⽉・祝)
※WSL⼤会は7⽉14⽇(⽕)より予選スタート
※JPBA ボディボードプロツアー：7⽉19⽇(⽇)〜20⽇(⽉・祝)

■開催場所 神奈川県藤沢市鵠沼海岸及び鵠沼海浜公園スケートパーク
※最寄駅 ⼩⽥急江ノ島線「鵠沼海岸駅」徒歩10分

■主 催 湘南オープン実⾏委員会（藤沢市、藤沢市観光協会他)

■公 認 WORLD SURF LEAGUE JAPAN

■協 ⼒ ⼀般社団法⼈⽇本サーフィン連盟 湘南藤沢⽀部

■後 援 藤沢市、株式会社湘南なぎさパーク

■特別協賛 株式会社ムラサキスポーツ

■協 賛 ⽇産⾃動⾞株式会社
GoPro
スケッチャーズ合同会社
ハーレージャパン株式会社
プーマジャパン株式会社
※順不同

■⼊ 場 料 無料

■⼀般お問合せ 03（6447） 7507 ※平⽇10:00〜17:00
info@shonanopen.com

■プレスのお問合せ press@shonanopen.com

■公式HP http://www.shonanopen.com/